JAPAN HANDBALL LEAGUE

N E W S  R E L E A S E

［ 本件に関するお問合せ先 ］

日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL：03-6709-8980  FAX：03-6709-8941

http://www.jhl.handball.jp

報道各位

JHL-RL-19009

2020 年 2 月 28 日

第 44回日本ハンドボールリーグ

レギュラーシーズン順位決定方法及び順位について

 日本ハンドボールリーグ機構（会長：吉田 實）は、第 44 回日本ハンドボールリーグ（以下、ＪＨＬ）第 23 週に開催

される予定の全 13 試合の開催中止を 2 月 27 日（木）に発表いたしました。

 このことをうけて、ＪＨＬレギュラーシーズンの順位決定方法を次のとおり決定し、レギュラーシーズン順位が別紙のとおりとな

りましたことをお知らせいたします。

［順位決定方法について］

(1) ＪＨＬ第 22 週終了時点の戦績を基礎とする。

(2) 中止となった試合の取り扱いについては、日本ハンドボールリーグ機構「災害等の競技会中止に関するガイドライン※1」

に基づき星取表を作成

［ガイドライン抜粋］※1

 プレーオフ 1 週前までに代替え日の設定が困難な場合は、当該チームは未実施の試合がある状態でレギュラ

ーシーズン終了とし、中止試合を 16：16 の引き分けとし両チームに勝ち点１を与える。なお、この得点に関

する個人成績等への積算はおこなわない。

 開催中止となり代替え日を設定できなかったチームの順位決定は、試合数等を考慮せず、そのシーズンの順

位決定方法に従い決定する。

(3) 「第 44 回(2019 年度)日本ハンドボールリーグ実施要領※2」に基づき順位を決定

［実施要領抜粋］※２

 勝ち点（勝ち 2 点、引き分け 1 点、負け 0 点）の合計が多いチームが上位

 勝ち点が同一の場合は、次の順序により順位を決定する。

① 当該チーム間の勝ち点が多いチーム

② 当該チーム間の得失点差が多いチーム

③ 全試合の総得失点差が多いチーム

④ 全試合の総得点数が多いチーム

⑤ 全試合のﾌｪｱﾌﾟﾚｰポイントが少ないチーム

⑥ 抽選

JAPAN HANDBALL LEAGUE

N E W S  R E L E A S E

第 44回日本ハンドボールリーグレギュラーシーズン順位
［男子］

順位 男　子
試

合

数

勝

数

引

分

数

敗

数

総

得

点

総

失

点

差

勝

点

27 35 16 32 31 32 27 27 36 22 32 27 21 29 27 31 31 30 29 32 34 35 29 34 50 36 34

○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ △ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

25 27 16 29 26 29 26 24 34 17 26 28 26 24 27 26 31 22 22 25 23 22 24 25 18 15 20

25 27 16 26 26 33 28 31 30 33 26 27 34 28 31 32 24 28 31 31 35 32 27 36 32 32 30

● ● △ △ ● ○ ○ ● ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

27 35 16 26 31 28 27 33 32 27 27 26 30 23 27 31 23 24 24 28 22 21 20 24 11 23 19

29 26 29 26 31 28 29 33 16 33 29 25 33 31 23 28 27 26 36 26 31 30 34 31 40 35 35

● ● ● △ ○ ● ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ● △ △ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

32 31 32 26 26 33 28 27 16 30 27 21 24 25 24 28 27 24 21 26 23 24 27 19 15 23 14

26 24 34 27 33 32 28 27 16 32 39 24 32 29 35 32 35 28 33 37 37 35 23 36 38 42 28

● ● ● ● ○ ○ ● ● △ ○ ○ ● ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

27 27 36 28 31 30 29 33 16 29 21 25 30 22 18 32 24 22 24 26 18 30 20 18 20 16 18

17 26 28 27 27 26 30 27 21 29 21 25 26 25 26 24 25 28 30 30 16 28 26 25 39 28 34

● ● ○ ● ○ ● ● ● ● ● ● ○ ● ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○

22 32 27 33 26 27 33 29 25 32 39 24 27 22 24 26 22 25 27 23 16 15 21 14 17 20 17

26 24 27 30 23 27 24 25 24 30 22 18 27 22 24 27 27 16 29 26 26 31 29 27 35 30 30

○ ● △ ● ● ● ● ● ○ ● ● ● ○ ● ● ● ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21 29 27 34 28 31 33 31 23 32 29 35 26 25 26 32 26 16 25 25 23 21 28 14 15 20 22

26 31 22 31 23 24 28 27 24 32 24 22 26 22 25 32 26 16 28 24 26 24 26 26 28 34 27

● △ ● ● ● ● △ △ ● △ ● ● ○ ● ● ○ ● △ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ●

31 31 30 32 24 28 28 27 26 32 35 28 24 25 28 27 27 16 25 25 22 21 22 24 14 18 29

22 25 23 24 28 22 21 26 23 24 26 18 27 23 16 25 25 23 25 25 22 25 33 28 37 34 27

● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ●

29 32 34 31 31 35 36 26 31 33 37 37 30 30 16 29 26 26 28 24 26 22 24 22 20 19 28

22 24 25 21 20 24 24 27 19 30 20 18 15 21 14 21 28 14 21 22 24 22 24 22 28 26 16

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○ △

35 29 34 32 27 36 30 34 31 35 23 30 28 26 25 31 29 27 24 26 26 25 33 28 26 22 16

18 15 20 11 23 19 15 23 14 20 16 18 17 20 17 15 20 22 14 18 29 20 19 28 26 22 16

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ● ● ○ ● ● △

50 36 34 32 32 30 40 35 35 38 42 28 39 28 34 35 30 30 28 34 27 37 34 27 28 26 16

24 5151 885 -370227

琉　 球

コラソン

10
ゴ ー ル デ ン

ウ ル ヴ ス 福 岡

1 768 5

1 11

琉 球 コ ラ ソ ン -1769 2 24 592

5

27

27

9

2

5 5

122

5

6

7

北 陸 電 力

18

17

27

13

15

27

27

5

27

7

27

8

ト ヨ タ 紡 織 九 州

ト ヨ タ 自 動 車

東 日 本

湧 永 製 薬

1

2 大 同 特 殊 鋼

大 崎 電 気

6 706

836

665

673800

697

714

704

19

5

14

699

762677 -85

2313

大崎電気
大　同

特殊鋼
豊田合成

トヨタ

車　体

19

2

ト ヨ タ

紡織九州
湧永製薬 北陸電力

ウルヴス

福　　岡

トヨタ

自動車

東日本

169

6

657

4 ト ヨ タ 車 体

豊 田 合 成3

227

31

791 685

27 22 3 2 826

670

47

40

9 28

49

106

127 39

38166

［女子］

順

位
女　子

試

合

数

勝

数

引

分

数

敗

数

総

得

点

総

失

点

差

勝

点

30 16 28 28 27 24 25 22 33 29 36 33 39 16 29 27

○ △ ○ ○ ○ ● ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ △ ○ ○

21 16 24 19 22 32 24 22 19 16 19 13 17 16 24 26

21 16 17 16 27 31 22 24 29 24 24 23 33 26 26 32

● △ ● △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30 16 25 16 23 21 20 21 21 21 17 20 25 22 25 25

24 19 25 16 22 16 22 21 28 21 20 26 33 26 28 26

● ● ○ △ ○ △ ● △ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

28 28 17 16 21 16 24 21 25 24 16 15 13 18 25 18

22 32 23 21 21 16 29 24 34 21 26 26 34 21 29 16

● ○ ● ● ● △ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ △

27 24 27 31 22 16 28 26 23 16 20 22 19 17 24 16

24 22 20 21 24 21 28 26 26 16 26 26 21 29 30 24

● △ ● ● ○ △ ● ○ △ △ ○ ● ● ○ ○ ○

25 22 22 24 22 21 29 24 26 16 24 30 28 22 20 21

19 16 21 21 25 24 23 16 26 16 22 16 25 23 25 31

● ● ● ● ● ○ ● ● △ △ ● △ ○ ○ ● ○

33 29 29 24 28 21 34 21 26 16 26 16 18 15 28 21

19 13 17 20 16 15 20 22 24 30 26 16 17 16 25 28

● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○ △ ● △ ○ ○

36 33 24 23 20 26 26 26 26 26 22 16 19 16 22 26

17 16 25 22 13 18 19 17 28 22 18 15 19 16 27 26

● △ ● ● ● ● ● ● ○ ● ● ● ○ △ ○ ●

39 16 33 26 33 26 34 21 21 29 25 23 17 16 23 28

24 26 25 25 25 18 24 16 20 21 28 21 22 26 23 28

● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ○ ● ● ● ● ○

29 27 26 32 28 26 29 16 30 24 25 31 25 28 27 26

3734

6

27

391 348 43 26

330

16

16

16

349

9

6 384

114

16

16 -36

12

376 816

48

3 9

442 112

325

1

2

3

4

52 1 -5713 372

オムロン
ﾌﾟﾚｽﾃｰｼﾞ･ｲﾝﾀｰ

ﾅｼｮﾅﾙ ｱﾗﾝﾏｰﾚ

2 5 395 358

429

北國銀行
ｿﾆｰｾﾐｺﾝﾀﾞｸﾀﾏ

ﾆｭﾌｧｸﾁｬﾘﾝｸﾞ

ｲｽﾞﾐ

ﾒｲﾌﾟﾙﾚｯｽﾞ

三重ﾊﾞｲｵ

ﾚｯﾄｱｲﾘｽ

北 國 銀 行

プ レ ス テ ー ジ ・

イ ン タ ー ナ シ ョ ナル

ア ラ ン マ ー レ

大阪ﾗｳﾞｨｯﾂ

5

6

オ ム ロ ン

三重ﾊﾞｲｵﾚｯﾄｱｲﾘｽ4

1

2

3
イ ズ ミ

メ イ プ ル レ ッ ズ

ｿ ﾆ ｰ ｾ ﾐ ｺ ﾝ ﾀ ﾞ ｸ ﾀ

ﾏ ﾆ ｭ ﾌ ｧ ｸ ﾁ ｬ ﾘ ﾝ ｸ ﾞ

3

37 20

385

21

9 大 阪 ラ ヴ ィ ッ ツ

8

16

飛 騨 高 山 ブ ラ ッ ク

ブ ル ズ 岐 阜
16 3

7 Ｈ Ｃ 名 古 屋 16 4

410 -92 8

10 324 387 -63 10

ＨＣ名古屋
飛騨高山

ﾌﾞﾗｯｸﾌﾞﾙｽﾞ

岐阜

2 11 318

2

2

16 12

9

なお、第 22 週の時点において、女子チームについては実施試合数に差がございましたが「災害等の競技会中止に関するガイド

ライン」に基づき星取表を算出いたしましても、第 22 週終了時から順位に変動はございません。